

Sayı : 97830837.0.03.08.00/ 3564

Konu : Genel Aydınlatma Yönetmeliği
Genelge (1)

Bakanlığımız tarafından 27.07.2013 tarih ve 28720 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Genel Aydınlatma Yönetmeliğinin (Yönetmelik) uygulama açısından oluşan aksaklıkların giderilmesi için zaman zaman çıkarılan yazılarımızla yapılacak çalışmalara esas teşkil etmesi bakımından bahsi geçen konulara açıklık getirildiği bilinmektedir. Yaşanan aksaklıkların giderilmesinde oluşan son durumun genel bir bakış açısıyla değerlendirilmesine ihtiyaç duyulmuştur.

1. Yönetmelikte de belirtildiği üzere, kamunun genel kullanımına yönelik bulvar, cadde, sokak, alt-üst geçit, köprü, meydan, kavşak, köprülü kavşak, yürüyüş yolu ve yaya geçidi ile halkın ücretsiz kullanımına açık ve **ticari faaliyette bulunulmayan kamuya ait park, bahçe, tarihi ve ören yerleri** gibi halka açık yerlerin aydınlatmaları ile trafik sinyalizasyonu gibi tesisler genel aydınlatma kapsamında değerlendirilecek ve enerji giderleri genel aydınlatma kapsamında ödenecektir. **Ticari faaliyetten anlatılmak istenen, söz konusu tesislerin girişinde ücret alınmamasıdır.**
2. Genel aydınlatma kapsamında, reklam, ilan, figür, logo, amblem, benzeri panoların aydınlatmaları ile her türlü projektör aydınlatmaları ve dekoratif aydınlatmalar için harcanan enerji ödemeleri genel aydınlatma kapsamında değerlendirilmeyecektir.
3. Park, bahçe, tarihi ve ören yerlerinde bulunan sirk-festival-bayram veya belirli günlerde yapılan neon, lazer, ışık gösterileri, her çeşit süs aydınlatmaları (ağaç, yol, bayrak, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununda tanımı yapılmayan kale, yapı, heykel, saat kulesi, kule vb. aydınlatmalar) şelale, fiske, su pompaları, kamera ve ses sistemleri, gösteriş amaçlı led aydınlatmalar, havalandırma sistemleri, ışıklı kaldırım bariyerleri, ticari faaliyeti olan otopark, liman veya sahil aydınlatmaları, her türlü pazaryeri, mezarlıklar, mendirek aydınlatmaları, fuar alanı, festival alanı, gösteri merkezi gibi yerlerin enerji giderleri ile büfe, restoran idari bina, sosyal tesisler, genel aydınlatma kapsamında değerlendirilmeyecek olup, bu tesislere ait lambaların besleme noktaları ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile dağıtım şirketleri tarafından oluşturulacak ekipler tarafından sokak aydınlatma devrelerinden ayrılması gerekmektedir. Ayrıştırılmayan tesislerin enerji tüketimleri Bakanlığımızca ödenmeyecektir.
4. TEDAŞ tarafından yürütülen genel aydınlatma tesislerindeki denetimlerde site ve konut kooperatiflerince kamuya terk edilmiş imarlı yol aydınlatma tesislerinin sığa ve araç trafigine tamamen açık olması, belediye imar müdürlüğünce site içindeki sokak ve caddelerin isimlerinin belirlenmiş olması halinde genel aydınlatma kapsamında elektrik tüketimlerinin ödemeleri yapılabilecektir.



5. Karayolları Genel Müdürlüğü tarafından meskun mahal (şehir merkezi) dışında yaptırılmış ve yaptırılacak olan tünel, alt-üst geçit ve vb. karayolu aydınlatma tesislerinin yapım, bakım ve onarım işleri Karayolları Genel Müdürlüğü tarafından yapılacağı için alt-üst geçit vb. tesislerin genel aydınlatma kapsamında değerlendirilmesi söz konusu olamayacağından devir alınması da zorunlu bulunmamaktadır. Bu nedenle aydınlatma tüketimlerinin bedelleri de tesisi yapan kurumlara ödenecektir.
6. Her türlü sorumluluğu tesisi yapan kuruluşlara ait olmak üzere belediye, il özel idaresi tarafından yeni tesis edilecek park, bahçe, tarihi ören yerlerindeki aydınlatma tesisleri ile, Toplu Konut İdaresinin, küçük sanayi sitelerinin, dağıtım lisansı olmayan OSB'lerin anahtar teslimi yaptırdığı genel aydınlatma tesisleri ile Karayollarının ve Belediyelerin anahtar teslimi yaptırdığı alt/üst geçit ve köprülü kavşak, kavşak ve trafik sinyalizasyonu yapım işleri, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarına aittir. Söz konusu tesislerin proje onayları, geçici ve kesin kabulleri ile geçici ve kesin kabul tutanak onayları ilgili dağıtım şirketlerince yapılacaktır.
7. Park ve bahçeler ile tarihi ören yerleri ve çevreleri, stadyum çevreleri, fuar alanları, sağlıklı yaşam merkezleri, kongre merkezleri ve spor alanları ile spor kompleksleri çevreleri ve halka açık otoparklar, halkın tamamının ücretsiz yararlanabilmesi, etrafının tel çit, her türlü duvar v.s. ile çevrili olmaması ve her türlü yaya ve araç trafiğine açık bulunması halinde genel aydınlatma kapsamında Bakanlığımızca ödenecektir.
8. Halkın ücretsiz kullanımında olmayan park, bahçe, tarihi ve ören yerleri her ne kadar genel aydınlatma kapsamında olmasalar da, söz konusu yerlerin aydınlatma bedellerinin ücretlendirilmesi mevcut olan aydınlatma abone gurubundan, ayrıca bu parkların içerisinde ticari faaliyette bulunan tesisler olması halinde enerji bedelleri kendi abone grupları neyse o gruptan değerlendirilecektir.
9. Belediyeler ve ilgili kamu kurum ve kuruluşlarınca tesis edilen ve yönetmelik kapsamında devir alınan tesislerin, işletme bakımlarından dağıtım şirketleri sorumlu olacak ve devir tarihi itibarıyla devir öncesi elektrik tüketimleri ilgili kamu kurum ve kuruluşlarınca karşılanacak devir sonrasındaki enerji bedelleri 6446 Sayılı Kanun Kapsamında Bakanlığımız tarafından ödenecektir.
10. Genel aydınlatma tesislerinde led tipi armatür kullanımı hususunda Bakanlığımızca teknolojik gelişmeler dikkate alınarak gerekli çalışmalar devam etmektedir. Genel aydınlatma denetimlerinde led tipi aydınlatmalar, çalışmalar sonucunda belirlenecek mevzuata göre değerlendirilecektir.
11. 10.01.2012 tarih ve 142-489 sayılı yetkilendirme yazımızın 13 üncü maddesi: "Genel Aydınlatma Yönetmeliği hükümleri çerçevesinde dağıtım şirketlerinin yükümlülüğündeki genel aydınlatma tesislerinin proje onayları, denetimleri, geçici ve kesin kabulleri TEDAŞ Genel Müdürlüğü tarafından yapılır, geçici ve kesin kabul tutanakları da TEDAŞ tarafından onaylanır." şeklinde değiştirilmiştir.

12. EPDK tarafından yayınlanmış olan "Elektrik Piyasası Dağıtım Sistemi Düzenlemeye Esas Yatırım Harcamalarının Belirlenmesi ve Gerçekleştirilmesinin İzlenmesine İlişkin Usûl ve Esaslar" ın 15 inci maddesinin birinci fıkrasında aydınlatma yatırımları sadece "yer altı kablolu tesis edilen şebeke ve tesisler için yapılan yatırım harcamaları" olarak tanımlanmıştır. Bu nedenle, Genel Aydınlatma Yönetmeliği'nin 5 nci maddesinin dokuzuncu fıkrasına istinaden havai hatlı şebekenin (AG yada müşterek direkli havai hattın) aydınlatma kısımları için Aydınlatma Komisyonu Kararı istenecektir.
13. Dağıtım projeleri kapsamında yer alan, kabulleri yapılan, son şeklini almış elektrik dağıtım tesislerinde genel aydınlatma projesi dağıtım tesisleri ile müşterek yapıldığı ve genel aydınlatmanın dağıtım projesinin ayrılmaz bir parçası olduğu, kabullerinin de dağıtım tesisleriyle birlikte yapıldığından genel aydınlatma projesinin dağıtım projesi içerisinde değerlendirilmesi, kabul işlemleri gerçekleştirilmiş nihai şeklini almış şebekelerde ayrıca genel aydınlatma projesinin aranmaması ve bu gibi tesislerin aydınlatma komisyonu değerlendirilmesine tabi olması gerekmektedir.
14. Genel Aydınlatma Komisyonu, Genel Aydınlatma Yönetmeliği'nin Komisyonun hak ve Yükümlülükleri başlıklı 12 nci maddesinde belirtilen yetkiler haricinde kalan konularla ilgili kararlar alamazlar.

Yukarıda belirtilen hususlarla ilgili iş ve işlemlerin bu şekilde yürütülmesi gerekmektedir.

Bilgilerini ve gereğini arz / rica ederim.

Metin KİLCİ
Bakan a.
Müsteşar